Biografi dan Metodologi Tafsir Ibnu Katsir

Ibnu Katsir adalah salah satu ulama besar dalam sejarah peradaban Islam yang

kontribusinya sangat berpengaruh, terutama dalam bidang tafsir Al-Qur’an. Nama

lengkapnya adalah Ismail bin Umar bin Katsir al-Qurasyi ad-Dimasyqi, lahir pada tahun

701 H (1301 M) di Busra, sebuah kota kecil di Suriah, dan wafat di Damaskus pada

tahun 774 H (1373 M). Ia hidup pada masa Dinasti Mamluk dan tumbuh dalam

lingkungan keilmuan yang subur, yang memungkinkan dirinya untuk mendalami

berbagai disiplin ilmu Islam sejak usia muda (Ad-Dzahabi, 1995). Ibnu Katsir dikenal

sebagai seorang hafizh, ahli fikih, muhadits, sejarawan, dan mufasir, yang berguru